Ignis inuicti viribus.] Qui nec aquis perimi possit nec vmbris diminui. Vt ait in *Bucolica* Mantuanus.⁷¹

Lambabant.] molliter: & cum quadam non nocendi specie exurebant.

Intacta fama.] nullo notata vicio.

Ocyus volat.] Citius penetrat: effertur quod ac subit anima.

Alatis sagittis.] quidem alate & veloces sagitte. Sic & grecus $\pi\tau\epsilon\rho\epsilon\mu\tau\omicron\varsigma$ οί σού. i. pennata sagitta. $\pi\tau\epsilon\rho\acute{\omicron}\mu$, enim a quo $\pi\tau\epsilon\rho\acute{\omicron}\epsilon\iota\varsigma$: pennam significat. $\pi\tau\acute{\epsilon}\rho\upsilon\zeta$ vero alam. Quidem vtrunque conuenit.

Est oculus praeceps animi via.] Pulchre admodum dilatauit: quod strictim qui-

71. No se trata aquí de Virgilio, sino de Bap-
tista Mantuanus, que describe al comienzo de
su tercera Égloga (*Amyntas, De insani amoris
exitu infelici*) en términos llenos de patetis-
mo el incendio de amor que padece un joven
amante (vv. 103-108): «Hanc puer ut vidit,
periit flammisque tuendo / Hausit et in pectus

caecos absorbit ignes, / Ignis qui nec aquis
perimi potuere nec umbris / Diminui neque
graminibus magicisve susurris. / Oblitusque
greges et damna domestica totus / Uritur et
noctes in luctum expendit amaras.» (citamos
por la ed. *princeps* Mantua, 1498, cuyo texto
edita Mantuanus: 1911).

dem Museus sic dixerat. ὀφθαλμὸς δ' ὁδὸς ἔστιν hoc est oculus vulnero via est. Est autem oculus organorum corporis preciosissimum: in quo (vt ait Albertus Magnus) maxima indicia amoris, & odij existunt.⁷²

Labitur inde vulnus.] i. amoris incendium.

Coniectu ocelli.] Impulsu ac nutu oculi. Est etenim verus cordis nuntius & in quo animus inhabitat. Vnde Plautus in *Miles*: nam ego quidem mores: ocellos habeo.⁷³ Sic igitur Leander Herus forma ac iuuenta postremo correptus

Cœpit admirari:] amorisque impulsu contra se: & pudorem suum mouere durissimum proelium: in quo aliquamdiu Marte incerto: varia victoria pugnatum est. Nam mox ipse Leander in primo conflictu tremit: pudoreque opprimitur.

Tremit autem purpureum cor.] In quo quidem tremor cor: syllabica dictio non sine argumento suspensa est. Quippe cor vtri cedat, ambigit. Postremo autem pudor nobilis & ingenuus se in ora & castra sua recipiens, vexilla in fronte & sue sedis propugnaculo collocat. Quamobrem Leander, alioqui

Heronis facie inflammatus honesta:] Stupet: ac verecundia consternitur.

Ast animos faciebat amor:] qui cum Leandro tandem insiliens, vicit

soluitque pudorem.] Sic Leander amoris subsidio victoriae compos, a secum pudore est infœliciter superatus.